家庭数

                                  令和６年４月２６日

 三室小学校保護者 様

さいたま市立三室小学校

校 長  三 島 公 夫

飲み水（水筒）の持参について

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

今年度も、熱中症の予防及び感染症予防の観点から、水筒の持参について、下記のとおり対応させ

ていただきます。

なお、学校の水道水は、水質検査等により安全であることが保証されていますので、水筒持参につ

いては、各家庭でご判断ください。また、水筒を持参する場合は、下記の「ご家庭で留意していただ

きたいこと」をよくお読みいただくようお願いします。

記

１ 期 間

令和６年４月８日（月）から令和７年３月２６日（水）まで

２ ご家庭で留意していただきたいこと

 ⑴ 水筒の中身は、水かお茶類としてください。熱中症の心配のある時期については、スポーツドリ

   ンクも可とします。ただし、ジュース類は不可です。

⑵ 水筒には、学年・組・名前を明記してください。また、ショルダーストラップをつけ、斜め掛け

できるようにしてください。

⑶ ボトルキャップが紛失したり、落ちて不衛生になったりすることもあるため、ペットボトルは、

控えてください。

⑷ 水筒の不適切な管理による食中毒も危惧されますので、衛生面に十分注意するようご家庭でも

お話しください。水筒は、毎日持ち帰り、きれいに洗って中身を入れ替えてください。

⑸ 衛生面から、飲み物を他の児童にあげることはできません。

⑹ 水筒の管理（衛生面や紛失など）は、持参した本人が責任をもって行うようご家庭でもご指導を

お願いいたします。

⑺ 授業中は、机の上には置かず、決められた場所等に保管をします。水筒の中身を飲む時間や場

所については、学校で指示します。また、歩行中の給水は危険ですので、登下校中に飲む場合は

立ち止まって飲むようにします。